
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

   Quilmes, 4 de marzo de 2013 

  

 VISTO: el expediente Nº 827-0385/11, y  

 

 CONSIDERANDO: 

 Que por el mismo se tramitan las designaciones de docentes para la segunda 

etapa del Proyecto Fondo para el Mejoramiento de la Enseñanza de la Informática 

(FOMENI). 

Que por Resolución CS Nº 776/11 se incrementa la dedicación de la Lic. 

Valeria De Cristofolo. 

 Que la Lic. Valeria De Cristofolo solicita la disminución de dedicación en su 

cargo de Profesor Instructor Ordinario dedicación  semi-exclusiva a Parcial, por 

razones personales. 

 Que es necesaria la continuidad  de los incrementos en las dedicaciones a la 

docencia. 

 Que la Comisión de Asuntos Académicos, Posgrado y Extensión ha emitido 

despacho favorable. 

Por ello,  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Proponer al Consejo Superior la reducción de dedicación de la Lic. 

Valeria De Cristofolo (DNI 29.018.471) en su cargo de Profesor Instructor Ordinario, 

de Semi-exclusiva a Parcial, a partir del 1 de marzo del corriente año. 

 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

ARTÍCULO 2º:  Proponer al Consejo Superior el aumento de dedicación de la Lic. 

Flavia Saldaña (DNI 25.731.080) en su cargo de Profesor Instructor Interino, de 

Parcial a Semi-exclusiva a partir del 1 de marzo de 2013. 

 

ARTÍCULO 3º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de estilo y archívese. 

 

R CD CyT Nº 017/13 

 
FIRMADA POR: Dra. María Alejandra Zinni Directora del Dpto. Ciencia y Tecnología 
  
 


